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   En nylig utført undersøkelse som er gjort for DNB 
viser at flere og flere nordmenn ønsker seg en gave-
fri julefeiring, men likevel planlegger vi å kjøpe enda 
flere og dyrere julegaver i år enn det vi gjorde i fjor. 
Kjøpesenterkunder som ble intervjuet på radioen i 
forbindelse med undersøkelsen gav uttrykk for at 
når alt kommer til alt, så er det viktigste ved jule-
feiringen det å være sammen med de man er glade i. 
Dette går også igjen i svarene menighetsbladet fikk 
da vi snakket med folk i Siljan om jul.

Juleevangeliet står helt sentralt i vår dannelseshis-
torie og rommer verdier som har preget oss gjen-
nom generasjoner. Det starter som kjent med keiser 
Augustus sin befaling om at alle skal innskrives i 
manntall. Keiseren trenger penger og bestemmer 
seg for å telle opp folket sitt, for så å kunne skatt-
legge dem. 

Men hvor blir så av keiserens mannstallsinnskriving 
i fortsettelsen av historien? Vi hører ikke mer om 
den. I stedet får vi høre om en annen innskriving: 
Jesusbarnets manntallsinnskriving. Fattige og rike, 
unge og gamle begir seg ut på en vandring for å  
finne Jesus, den nye kongen som er født. De ønsker 
å være en del av denne historien, dette fellesskapet.

Også i dag er det nok mange som gjerne ønsker å 
oppleve at man er en del av en større og menings-
full historie. Stadig flere kjenner seg aleine med 
sitt liv og sin skjebne. Rundt omkring i verden er 
det mennesker som flykter fra sin egen historie og 
ønsker seg en ny. I alle byer finnes det mennesker 
på herberger og suppestasjoner som gjerne skulle 
ha skrevet seg inn i et nytt manntall av fellesskap 
og inkludering. Kirkens Bymisjon jobber – ja, i noen 
tilfeller bokstavelig talt – for å få flere inn i varmen. 
Årets TV-aksjon ble en stor suksess. I bladet kan 
du lese om arbeidet Kirkens bymisjon i Porsgrunn 
nå skal i gang med for pengene som ble samlet inn 
til TV-aksjonen.

Siljan-konfirmantene jobber også med å hjelpe 
andre mennesker gjennom prosjektet de har 
startet sammen med Kirkens Nødhjelp. Det 
handler om klimakrisen i Somalia. Les mer 
om dette på de neste sidene. I dette bla-
det finner vi også to reiseskildringer. 
Soknepresten har vært på Kreta 
og forteller spennende om spor 
etter Paulus, mens Arne Austad 
har hatt en flott opplevelse på 
pilegrimsvandring i Nord-Spania. 
Tusen takk, Arne, for at du ville dele 
opplevelsen din i menighetsbladet.

Hvorfor feirer kirken jul? Vi feirer ikke jul fordi vi tror at Gud er til, 
eller fordi Gud har skapt den fantastisk flotte jordkloden som vi bor 
på. Heller ikke fordi han har skapt hver eneste en av oss unike. Dette 
tror vi og bekjenner vi i hver eneste gudstjeneste. Gud som skaper er 
en umistelig tanke for kirken. Vi forkynner derfor at det er vår plikt å 
kjempe for menneskeverdet som er truet, og å ta vare på skaperverket 
som vi er i ferd med å ødelegge.

Men jul feirer vi av en annen grunn. Vi feirer jul fordi noe helt uventet 
og nytt skjedde i vår verden. Noe som aldri hadde skjedd før og som 
var fremmed for alle filosofer og religiøse ledere.

Vi feirer jul fordi Gud, som var til før verden ble skapt, valgte å bøye 
seg ned til oss mennesker. Når Betlehemsmarken fylles av sangen: 
«Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker Gud 
har glede i!», er det fordi det uventede har skjedd. Han som har all 
makt, gav avkall på sin verdighet for å bli født som en av oss.

Vi mennesker har en dobbelthet i oss. Ingen ting er som et menneske, 
selve kronen på skaperverket. Samtidig er det ingen som kan ødelegge 
de relasjonene vi står i, som oss mennesker. Det gjelder forholdet til 
våre medmennesker, skaperverket og til Skaperen. Jens Bjørneboe sier 
derfor: «Hvem er et menneske som ikke vet, vi trenger nåde og barm-
hjertighet?» Ole Paus undrer: «Hvem kommer til meg når andre går 
bort, hvem blir igjen? Hvem våger se bak alt jeg har gjort, og likevel 
kalle seg venn?» Julen er Guds svar på dette.

Jesus ble født fordi han elsker oss og kom til jorden for å frelse 
oss. Han kan gjøre hel de brutte relasjonene. Han kan gjenopp-
rette det som var ødelagt ved å sone vår synd og bryte syndens, 
dødens og Djevelens makt. Det er det som Bibelen kaller Guds 
nåde.

Gud gjør seg så sårbar at han stiller 
seg slik at han kan bli avvist: «Han 
kom til sine egne, men hans egne 
tok ikke imot ham.» Vi kan si nei 
til Guds nåde. Men vi kan også si ja: 
«Alle som tok imot ham, de gav han 
rett til å bli Guds barn, de som tror 
på hans navn.» (Joh 1,11f)

Derfor feirer vi jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemarkwww.si l jan.k i rken.no
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Konfirmantene med klimaprosjekt

Konfirmantene i Siljan starter nå et pionerprosjekt sammen med Kirkens Nødhjelp hvor
fokus er klimaflyktninger i Somalia.

Konfirmantene ønsker å gjøre noe for andre. Det er en viktig 
del av opplæringen i konfirmanttiden. Kristen tro handler om 
øyne som ser andre rundt meg, enten det er i lokalmiljøet 
eller ute i den store verden.

Kirkens Nødhjelp har sendt to representanter på besøk til 
Siljan. De har nettopp vært i Afrika og kunne dokumentere 
og vise bilder fra Somalia. Først var de på Siljan ungdoms-
skole og deretter møtte de konfirmantene i kirken.

Klimaflyktninger
Det er i dag mindre sult i verden enn det har vært på lenge. 
Det er også mindre konflikter, verden har blitt mer fredelig. 
Den store utfordringen som Kirkens Nødhjelp nå setter fokus 
på er hvordan klimaforandringer er en stor trussel for mange 
utsatte grupper. Klimaflyktninger er vår tids store utfordring. 
Det er fire somre siden det kom nedbør i Somalia – det har 

aldri skjedd før. Det er krise for et jordbrukssamfunn. Kirkens 
Nødhjelp borer brønner som sikrer rent vann til mennesker 
og dyr. Det gjør den store forskjellen.

Om å bry seg
Besøket fra Kirkens Nødhjelp var viktig for både skole og 
kirke. Som en lærer sa det; vi er opptatt av å formidle kunn-
skap om klimautfordringene og Kirkens Nødhjelp har en vink-
ling som utvider dette bildet. For konfirmantene var det viktig 
å møte sannhetsvitner som har sett utfordringen med egne 
øyne og som også har sett at det nytter å hjelpe. På både 
lysmessen og på julaften vil konfirmantene samle inn penger 
til klimaaksjonen gjennom offeret som gis i kirken.

Og før påske er det klimaflyktningene som står i fokus når 
konfirmantene gjennom fasteaksjonen skal gå fra dør til dør i 
Siljan og samle inn støtte til prosjektet.

Konfirmantene Thea og Henriette sammen med Arne Grieg Risnæs og Line Vettestad fra Kirkens Nødhjelp.

Etter at mamma og storebror døde 
har 12 år gamle Hawo tatt over mye 
av det daglige ansvaret for familien. 
– Aller helst vil jeg bli sykepleier, 
fordi jeg ønsker å hjelpe andre.

Hawos 
hjelpende 
hånd
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• Vipps et valgfritt beløp  til 2426.
• Send GAVE på sms til 2426  og gi 200 kroner.

• Gavekonto: 1594.22.87248• Gi kollekt i kirken   på julaften

Smilet sitter et stykke inne, men det 
er likevel en voksen mildhet i blikket til 
Hawo. Som en blanding av sjenanse, 
og ikke minst opplevelser ingen unner 
et barn. For få år siden, hun husker det 
så godt, levde hun med mor og far, fem 
brødre og en søster. Et enkelt, men godt 
liv som nomader ute i det golde ørken-
landskapet i Puntland, Somalia. Det var 
før regnet sluttet å komme. Sesong etter 
sesong. Før geitene de livnærte seg av 
startet å dø, en etter en. Før de selv ble 
utmagret. Før Hawo så mistet mamma, 
og deretter storebroren sin. Han var bare 
skinn og bein, og da han ble syk maktet 
ikke kroppen mer.

Stagget døden
– Vi har ingenting. Men vi kom hit for 
at vi ikke skulle dø, sier Hawo med lav 
stemme. Og forteller om da de voksne 
bestemte at storfamilien måtte komme 
seg til Garowe, provinshovedstaden bare 
fire mil unna. Hit til flyktningleiren Jilab 
hvor nye klimaflyktninger strømmer til 
hver eneste dag. I 2010–2012 ble Soma-
lia rammet av den mest alvorlige tørken 
på 60 år og hungersnøden tok livet av 
nærmere 260.000 mennesker. Selv om 

massiv nødhjelp så langt har klart å 
stanse de massive dødstallene, er i følge 
FN 2,6 millioner somaliere i dag på flukt, 
hovedsaklig fra tørke, men også konflikt.

Livsnødvendig vann
Om de har mistet stort sett alt, sørger Kir-
kens Nødhjelp for rent vann her i leirene, 
helt avgjørende for å unngå vannbårne 
sykdommer som kolera – og for at folk i 
det hele tatt skal kunne overleve under 
de svært krevende forholdene. Og de 
daglige turene til en av vannpostene, er 
det Hawo som i all hovedsak står for. I 
tillegg til at hun lager mat, vasker klær, 
passer småsøsken holder rent i og uten-
for det enkle teltet. Som om ikke det er 
nok, gjør hun mye av det samme også 
for tanten som bor i en annen flyktningleir 
bare 20 minutters gange unna.

Et av de beste
– Hawo er et av de beste barna som fin-
nes. Hun er fortsatt så ung, men gjør alt 
av husarbeid, også mange ting vi ikke 
trenger å be henne om. Hun er ærlig, 
og gjør mye helt på eget initiativ, jeg tror 
at hun kan bli en god entrepenør, sier 
Fadumo Abdinur Hirsi (60) og klapper 

kjærlig på tantebarnet sitt. Som også har 
blitt en kløpper på å flette tepper. Som de 
selger for å tjene noen somaliske shilling 
til mat og klær.

–  Aller helst skulle jeg ønske at hun 
kunne gå på skole, men etter at moren 
hennes døde, er det vanskelig for oss. 
Uten litt hjelp fra snille naboer, tror jeg 
ikke vi hadde klart oss. Uansett håper og 
tror jeg, når søsknene blir litt større, at 
Hawo en dag kan starte opp på skolen, 
sier Fadumo. Tolvåringen selv nøler ikke 
på spørsmålet om hva hun ønsker å bli, 
og smiler til oss med kritthvite tenner.

Hjelpe andre
– Jeg vil være en flink jente. Jeg ønsker 
å hjelpe andre, og om jeg får jobb på et 
sykehus kan jeg hjelpe mange. Og kan-
skje gi baller til barna, så de har noe å 
leke med. Det har jeg lyst til, sier Hawo 
og legger veslevoksent til: Om den pla-
nen ikke går i oppfyllelse, og jeg ikke får 
gått så mye på skole, så vil jeg starte min 
egen lille butikk, der jeg kan tjene mine 
egne penger, og kjøpe meg et eget hus 
å bo i. De andre i familien min kan også 
bo der.4



Prestens 
  penn

Det har blitt tradisjon med en uke på Kreta hver høst. På årets tur 
i slutten av oktober fikk vi oppleve mange spor etter apostelen
Paulus. Han stiftet flere menigheter på sine reiser i Middelhavet og 
sendte deretter brev til dem. Det gav ideen til dette reisebrevet.

En liten kystby på sørkysten av Kreta har blitt vår lille oase. Du må 
ta båt for å komme dit. Hos Kristina og hennes lille hotell sitter du 
med beina i vannkanten og nyter frokosten, eller skriver brev til Siljan. Travelheten er byttet ut med en god bok 
eller gåturer i fjellet. Vi passerer Føniks snaue 2 km unna. Det var her Paulus planla å søke nødhavn på sin reise 
til Roma. På reisene ble nye menigheter stiftet og i ettertid holdt Paulus kontakt gjennom brevskriving. 
Det er mye klokskap i denne brevsamlingen som vi i dag kan lese i det nye testamentet.

Paulus har satt sterke spor her på Kreta. Langs sørkysten er det et lite kapell på hver odde. Den store majoritet 
tilhører den gresk-ortodokse kirke. Det er en del av identiteten. Jeg snakket med en 25 år gammel gutt som var 
ansatt på hotellet. Han lurte på hvor mange unge voksne som gikk regelmessig på gudstjeneste i Norge. 
Jeg måtte innrømme at det tallet ikke er høyt. Han forteller om hva kirken betyr for hans generasjon, om felles-
skap og tilhørighet, og sier med stolthet at han gjerne vil vise meg de mange kirkene og kapellene i området.

Om ikke lenge feirer vi jul i Norge og i Siljan. Den religiøse folkesjelen våkner til liv. De gamle fortellingene er 
en del av våre liv. Vi har ikke alltid gode arenaer for å uttrykke det. Julen hjelper oss til det. Det er folkets høytid. 
Den har vi erobret sammen og den står sterkt i vår bevissthet. Nåde den som prøver å flytte eller devaluere 
julehøytiden. Men hvordan er det resten av året. Tar vi vare på våre røtter og tradisjoner? Jeg møter av og til 
eldre mennesker som er tydelige på hvor de kommer fra og hvor de skal hen. De har en trygghet over seg. 
Det er godt å møte slike mennesker. 
De fleste av oss ønsker et åpent samfunn med mangfold, også på det livssynsmessige plan. Men dersom vi blir 
utydelige på vår identitet og de verdier som er overlevert gjennom generasjoner, så kan noe viktig gå tapt. 
Det er ingen selvfølge at de kristne verdier og tro vil prege vårt samfunn i kommende generasjoner. 
Likegyldighet er den største trusselen. 
Derfor; la oss rive med av gleden som preget den første julefeiring hvor det ble sunget; ære være 
Gud i det høyeste og fred på jorden. 

Dennis Larsen

Reisebrev fra Kreta
I høst gikk jeg en av de mange pilegrimsveiene til Santiago 
de Compostela i Nord-Spania. Jeg gikk veien gjennom 
Portugal. Vandringen går langs smale stier gjennom skoger, 
jordbruksområder og vingårder, noen etapper langs gater og 
landeveier på asfalt og brostein. Det er lange dagsmarsjer opp 
til 25 km, noen litt kortere med mer kupert terreng. Alle blir 
slitne og sårbeinte, må sette seg ned på en stein og hvile eller 
gå inn på et vertshus for å spise og drikke. Når gående eller 
syklende passerer hverandre vinker de og roper Buen Camino, 
som betyr «god pilegrimsvandring». Slik er vi til støtte og 
oppmuntring for hverandre og kjenner oss som et fellesskap på 
tvers av landegrenser og språk.

Hva har denne vandringen gjort med meg? Jeg gikk aleine 
med meg selv, med oppmerksomheten vendt både utover, mot 
naturen med sanseinntrykk og stemninger, og innover, med 
tid til å lytte og kjenne etter følelser, tanker, minner og gode 
ord. Jeg kjente meg fri til å nynne og synge for meg selv der jeg 
gikk. Vandring har mye til felles med meditasjon og gir hvile for 
sjelen trass i muskelverk og såre bein.

Bare for å nevne lydene gjennom landsbygder og småbyer i 
Portugal: Fugler som synger litt avdempet mot høsten, haner 
som galer hele dagen, hunder som gjør, kirkeklokker som 
ringer med klokkespill og tidsslag hver time. Alle landsbyer 
har sin kirke. Hver gang klokkene ringte måtte jeg stoppe opp 
et kort minutt og vende oppmerksomheten oppover, til Jesus 
Kristus og hans nærvær midt i tiden. For mitt indre øye så jeg 
ofte for meg det kjente medvandrerikonet fra Taize. Det viser
Jesus som går sammen med armen over skulderen til en 
vandrer, abbed Minas fra Egypt. Ikonet skriver seg tilbake til 
600-tallet.

Sliten og mismodig? Ja, mange ganger underveis, med 
oppmuntringer hver gang jeg passerte et skilt med gul pil og 
antall km igjen til dagens mål, og til det endelige målet: Santiago 
de Compostela. Alle vennlige vink og tilrop fra medvandrere og 
vanlige folk langs landeveien styrket utholdenheten. Jeg går 
ikke aleine.

Å gå langs en over tusen år gammel pilegrimsvei, sammen med 
vandrere fra alle kanter av verden, med ulik kulturell, livssyns-

messig og religiøs motivasjon for å vandre, er en sterk 
opplevelse. Fra alle himmelretninger går vandrere mot et felles 
mål. Det setter meg inn i en stor sammenheng av søkende 
medmennesker. Tenk om slike vandringer kunne skje der hvor 
grupper står mot hverandre i kamp og konflikt? Da kunne vi 
kanskje forsone motsetninger og løfte perspektivet mot det som 
er felles for oss mennesker på tvers av skillelinjer.

På det personlige planet er veien et symbol på livsveien, den 
veien den enkelte må gå gjennom livet, på godt og vondt. Å gå 
pilegrim er å møte seg selv. Mange går kanskje for å finne svar 
på noen av sine tyngende livsspørsmål. En felles erfaring er at 
veien og målet flyter sammen. Livet selv er en pilegrimsvei. 
Hvert steg er en lengsel og en bønn.

Langs min vei denne høsten så jeg en liten plakat limt opp ved 
siden av veiretningen, den gule pilen og kamskjellet, hvor det 
sto på fransk: J’existe, det betyr «jeg eksisterer». Vandreren fra 
Frankrike kjenner plutselig at han lever. Det må han uttrykke i 
et gledesrop: J’existe! Jeg lever, jeg er til!

Opplevelsen ved målet, den enorme katedralen i Santiago de 
Compostels med pilegrimsmesse for «peregrinos» som fylte 
kirken til siste ståplass, kan ikke uttrykkes med ord. Bare 
tårer som rant og rant. De var kommet gående eller syklende 
fra syd og nord, øst og vest, for å møtes ved ett punkt der alle 
pilegrimsveier til Santiago møtes.

Ett ord roper inne i meg: Takk!

Buen camino til alle medvandrere på VEIEN.

Arne Austad

Veien

6



Gudstjeneste på 
Siljan sykehjem
23. desember kl. 11.00
Hvis du kjenner noen på sykehjemmet er dette en 
mulighet til å kunne gå sammen på en julegudstjeneste. 
Og det er også et alternativ til julaften, hvis du er 
bortreist da. Dette er 4. søndag i advent og en åpen 
gudstjeneste for alle.

Vi synger julen inn
16. desember kl. 18.00 i Siljan kirke 
Sang og musikk er en viktig del av julefeiringen. Når 
sangere og musikere møtes 3. søndag i advent i Siljans 
gamle og vakre kirke, blir det både stemning og innhold 
til julehøytiden som nærmer seg. Saksofonisten André 
Kassen og Siljan Soul Children blir også med denne 
kvelden.

Julaften i Siljan kirke
Kirken er åpen, lys og varm i år og
Kl. 14.30 Julaftengudstjeneste. 
                Siljan Soul Children deltar med sang.

Kl. 16.00 Julaftengudstjeneste. 
                Sang av Kjerstin Taranrød.

Reiner Hellings spiller panfløyte på begge gudstjenestene.

1. juledag i Siljan kirke
Høytidsgudstjeneste kl. 11.00
Hilde Tysnes spiller saksofon.

2. juledag i Grorud kapell 1. januar
Det nye året starter med en 
felles gudstjeneste i Skien kirke kl. 11.00.

Juletrefestgudstjeneste
6. januar kl. 17.00

Tårnagent 9 år og KodeB 12 år 
9.–10. februar: Helg med trosopplæring
Tårnagenthelg for 9-åringer på lørdag formiddag i Siljan kirke.
KodeB helg for 12-åringer på lørdag ettermiddag på Siljan menighetshus.

Søndag samles begge gruppene til gudstjeneste i Siljan kirke kl. 11.00.

Alle 9- og 12-åringer som vil kan delta, men invitasjonen får vi bare sendt 
til de som er døpt og står som medlemmer i medlemsregisteret for Den 
Norske Kirke.

Hvem vil styre kirken vår?
Kirken er til stede overalt i Norge, og vil være til stede i menneskers 
dagligliv – og ved alle livets begivenheter.
Hvordan vil du at kirken skal være? Du har mulighet til å påvirke ved 
kirkevalget.

Mer enn du tror
I den norske kirke er det rom for mange meninger, og det er rom for 
ulike veier til tro. I kirken er det rom for den troen du har – og kanskje 
for mer enn du tror.

Hva skjer videre?
Kanskje vil nettopp du få spørsmål om å stille til valg i Siljan.
Har du forslag til kandidater, enten deg selv eller andre, 
ta kontakt med menighetskontoret.

For mer informasjon om kirkevalget, se www.siljan.kirken.no

Jul i Siljan menighet
Vår første M-gudstjeneste i det nye året. Vil du vite 
hva M står for? Det vil du få vite da. Men uansett vil det 
bli juletrefest-gudstjeneste for hele familien. Du som blir 
5 år i 2019 blir invitert spesielt denne søndagen. Ta med
søsken, foreldre, faddere, tanter, onkler og besteforeldre.

Høytidsgudstjeneste kl. 11.00 i Grorud kapell.

KODE

             Det skjer på nyåret i Siljan menighet

Sett preg
på din kirke
Vil du være med i
Siljan menighetsråd?

VM på ski-
gudstjeneste

I forkant av ski-VM i Seefeld inviteres 
det til VM-gudstjeneste i Siljan kirke 

søndag 27. januar kl.18.00.  
 

Sokneprest Dennis Larsen har 
vært VM- og OL-prest på de siste 

store arrangementene. Nå blir 
det VM-stemning i Siljan kirke i 

samarbeid med Siljan IL. 

Lege Gisle Roksund deltar med 
musikk og gjennom samtale.

Prest: Dennis Larsen      Organist: Nils Terje Sneltvedt      Klokker: Else Marie Norheim



Anne Gravir Klykken og Torgeir Straand
Folkemusikk og kveding samler sjelden det store publikum i Siljan, men Anne Gravir Klykken har et godt navn i hele Telemark, 
og mange tok turen til kirken for å høre henne. Sammen med Torgeir Straand ble det varierte sang- og musikk-innslag, med 
gode kommentarer mellom.

4-årsbok
Søndag 23. september var det folksomt i kirken med tre barn 
som skulle døpes og 4-åringer som skulle få Min kirkebok.

Svein Tindberg
En skuespiller for de store scenene kom til Siljan kirke og 
tok publikum med på en reise i bibelfortellingenes formidler-
kunst. Fra den spede starten med en ide og til utsolgte 
forestillinger i tusenvis. Det er forunderlig at det er mulig å 
formidle en tekst så levende.

Vi tok med oss tre spørsmål og et 
kamera og dro tre steder for å 
finne noen som ville svare.

Den eldre garde i bygda er representert ved Lina Anundsen. 
Hun svarte med visdommen som bare høy alder kan gi.  

1. Det jeg husker er at jeg 
var hjemme hos mamma og 
pappa og søsknene mine da 
jeg selv var liten jente. Mine 
foreldre fortalte at Jesus ble 
født, og det har fulgt meg 
hele livet.

2. Det kan fort bli trist, men 
jeg vet at Jesus er med meg. 
Han slipper meg aldri.

3. Jeg ønsker at andre må 
ta imot Jesus og forstå hvor 

godt det er – ta imot den store julegaven. Jeg ønser å få 
leve litt til så jeg kan få lov til å bety noe for andre. Jeg er 
veldig glad i livet, og glad for at jeg får lov til å leve så lenge.

Konfirmantene er ikke alltid så lette å få i tale. Men foreldre 
som sitter i kirkebenken er en viktig aldersgruppe her i 
bygda, og Merethe Knudsen Ludvigsen og Mette Holte 
Winkenes sa seg villige til å svare på noen spørsmål.

1. Spenningen – det å glede seg er det første jeg husker.

2. Være sammen med familie og venner.

3. Ønsker at alle har noen å feire jul sammen med.

Spørsmålene var:
1. Hva er ditt første minne om julen? (Evt det beste)
2. Utenom gavene, hva gleder du deg mest til denne julen?
3. Er det noe du ønsker for andre nå til jul?

De yngste er representert ved noen av barna på Soul Chil-
dren. Vi tok bilde av de som ville, og så var det noen av de 
som satt lenge nok til at de fikk svart på spørsmålene.

1. – Da jeg var veldig liten husker jeg at jeg var redd for at 
nissen skulle ha glemt hele julaften. – Jeg husker at jeg var 
redd for nissen. – Jeg husker at jeg fikk godteri i strømpa.  
– Jeg husker at jeg møtte min egentlige mamma på julaften.

2. – Jeg gleder meg til å se hva andre får. – Jeg gleder meg 
til at vi sitter sammen og koser oss med maten. – Jeg gle-
der meg til å feire sammen med mormor/tante/familie.

3. – Jeg ønsker at det kunne bli slutt på krig. – Jeg ønsker 
at de som er syke kunne bli friske – særlig barn som er på 
sykehus. – Jeg ønsker at de som er fattige også kan få en 
bra jul med noen gaver og god mat. Vi kan gi gaver til den 
omvendte julenissen for å hjelpe til.

Likt og ulikt om jul
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Gullkonfirmanter 2018 (1968)

Foran fra venstre: Johan Tudal, Bjørnar Rolf Sørensen, Else Marit Olsen Haugen, Lisbeth Flatin Fredheim, Lilli Jacobsen 
Gulbrandsen, May-Kristin Røsholt Staulen, Elisabeth Kiste Rød, Anne Karin Sølverød Langerud.

Bak fra venstre: Dagfinn Øksenholt, Odd Øverbø, Solveig Kiste Bakken, Lars Skilbred, Geir Solberg, Ole Gunnar Anundsen, 
Terje Moe Gustavsen.

Mannskveld
Å invitere til Mannskveld med Espen Paulsen viste seg å være blinkskudd. Fullt hus og god 
suppe, flott foredrag med bilder og et mannskor som hadde variert repertoar. Takk til alle som 
jobbet for å få den kvelden til å bli så vellykket.

Hvem skulle tro at kirken kan romme kosedyr av alle slags dyr som Gud har skapt? Barna som var på kirkesafari fikk oppleve 
kirkerommet fra en helt ny side med trosopplærer Anna Erika og Lisbeth Tveitan fra trosopplæringsutvalget. Da de skulle få 
se det flotteste Gud skapte var spenningen stor. Hva det var får bare de som er på kirkesafari vite.

Tore Thomassen
Konserten med Tore Thomassen ble en 
morsom og sammensatt konsert. 
Siljan Soul Children sammen med noen 
barn fra Gjerpen deltok på noen av 
sangene og ble på den måten delaktig i 
familiekonserten. Et flott tiltak innen tros-
opplæringen dette året.

TV-aksjonen varmer
TV-aksjonen 21. oktober var en fantastisk 
reise for Kirkens Bymisjon. Den engasjerte og 
motiverte tusenvis av mennesker til innsats 
for å skape Norge til et varmere og mer 
inkluderende samfunn. Totalt er det kommet 
inn ca. 245 millioner kroner på landsbasis. Et 
fantastisk resultat som viser at det norske folk 
virkelig bryr seg. Nå begynner jobben med å 
skape varme, forteller Håkon Stornes. Kirkens 
Bymisjon i Porsgrunn skal bruke deler av de 
innsamlede midlene til å etablere en kafé. 
Kafeen skal være rusfri og ha hovedfokus på å 
nå mennesker som sliter med hverdagen. Vi vet 
at flere og flere mennesker opplever ensomhet 
og utenforskap. I kaféen skal mennesker 

oppleve å bli sett og møtt, for vi er sikre på at 
gode møter kan forandre liv. Kafeen skal også 
være med å skape arbeidsplasser. Mange 
mennesker befinner seg i dag langt fra det 
ordinære arbeidslivet, men de bærer på et 
ønske og motivasjon om å skape positiv endring 
i eget liv. En kafé vil være en flott arbeidsarena 
å trene i og vi vil tilby godt arbeidsfellesskap 
og mulighet for at mennesker skal få oppleve 
mestring. Vi gleder oss til jobben som ligger 
foran oss, forteller Håkon. Det er spennende 
og utfordrende, men mest av alt gleder vi oss til 
å kunne etablere noen nye aktiviteter som kan 
være med å forandre og skape muligheter for 
mennesker. Det er en visjon som varmer.

Kirkesafari



GUDSTJENESTER

16.12.18	 Siljan kirke	 kl. 18.00
23.12.18	 Siljan sykehjem	kl. 11.00
24.12.18	 Siljan kirke	 kl. 14.30 og 16.00
25.12.18	 Siljan kirke	 kl. 11.00
26.12.18	 Grorud kapell	 kl. 11.00
01.01.19	 Skien kirke	 kl. 11.00
06.01.19	 Siljan kirke	 kl. 17.00
13.01.19	 Siljan kirke	 kl. 11.00
20.01.19	 Siljan kirke	 kl. 11.00
27.01.19	 Siljan kirke	 kl. 18.00
03.02.19	 Siljan kirke	 kl. 11.00
10.02.19	 Siljan kirke	 kl. 11.00
17.02.19	 Siljan kirke	 kl. 11.00
24.02.19	 Gjerpen kirke	 kl. 11.00
03.03.19	 Siljan kirke	 kl. 11.00
10.03.19	 Siljan kirke	 kl. 11.00
17.03.19	 Siljan kirke	 kl. 11.00
24.03.19	 Siljan kirke	 kl. 18.00
31.03.19	 Siljan kirke	 kl. 11.00

Vi synger julen inn
Gudstjeneste
              Julaften
1. juledag
2. juledag
Felles gudstjeneste
Juletrefestgudstjeneste

VM-gudstjeneste
Sjømannsmisjonsdag
Tårnagenthelg og Kode B

Kveldsmesse

Det tas forbehold om endringer underveis.

Oskar Lassen
Vilde Nystad Svare
Hans Tveitan

DØPTE

Kenneth Nicolay Jensen
Anlaug Gonsholt
Erling Rød
Gunvald Ingbret Sæthre

DØDE

Vil du annonsere her?
Kontakt oss på 
tlf 35 94 11 74 

 

menighetskontoret@siljan.kirken.no

STØTTE-
ANNONSØRER

NICRO

Siljan Fotklinikk

LAVITA

Bjørg Sønstvedt
Frisørsalong

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!
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   STØTTEANNONSØRER:

    LOTUS Blomsterforretning
    

    NICRO
    

Siljan Fotklinikk
    

    Harald Rønningene - drosje
    

    LAVITA
    

    Lars Vaagland
 

    Odd’s Bok og Musikk
    

O.W. Gundersen a.s.

Takk til våre annonsører 
for verdifull støtte!

Leif Olav Olsen
Begravelsesbyrå

Siljan/Skien - Tlf.: 35 54 17 17 

Haldor Tveitan
Bilverksted

Opdalsveien 167
917 20 634

Flatins Bakeri

Bakeri - konditori

35 94 12 03

RASKEST OG RIMELIGST FRA SILJAN TIL 
DRAMMEN, OSLO OG GARDERMOEN

For nærmere informasjon ring  35912800 
– 35900800 – 81500183 eller 177

Rønningene Service
3748 Siljan

Hydro Texaco Siljan

35 94 12 32

BENSINSTASJON . GATEKJØKKEN - BILVERKSTED

Bjørg Sønstvedt 
Frisørsalong

Rønningveien 11  -  Siljan
Timebest. tlf.  35 94 21 77

     
     Byggmester
     Svein Tore Hagen
       3748 Siljan   
       Mobil: 905 45 019

- Vit at vi er der

(Ledig annonseplass)
(ta kontakt med menighetskontoret)

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 52 49 00

www.siljanhjort.noTlf  97 61 22 82

Julehus   Gartneri    Juleblomster Sommerblomster
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Gartneri • Sommerblomster • Stell av graver

www.siljanhjort.no

97 61 22 82

RØNNINGENE AS
MASKINENTREPRENØR

www.ronningene.no
Mob.95244003

AUT. ENTREPRENØRFORRETNING

3748 Siljan

AUT. ENTREPRENØRFORRETNING

3748 Siljan

Geir:	      Tlf: 41567608
Jan Gunnar:   Tlf: 41463080 	
E-mail: allumtra@start.no

Våtrom • Flis • Mur • Dekorpuss • Betong
Tlf: 920 86 620

 
Morten Skilbred, 3748 Siljan

Skilbred Mur og Flis
– alt innen mur

Til menighetsarbeidet:
KFUK-KFUM:
Menighetsfakultetet:
Menneskeverd:
Kirkens Bymisjon:  

     	      21.801,-
 	 1.126,-
	 2.530,-
	 1.928,-
	 906,-

OFRINGER

Formiddagsmat
Onsdager kl. 11.00–13.00

9. jan, 6. feb, 6. mar, 3. apr, 8. mai.

Middager
Onsdager kl. 16.30–18.00

16. jan, 13. feb, 20. mar, 10. apr, 15. mai. 

Samtalekvelder
Onsdager kl. 19.00–21.00

31. jan, 27. feb, 27. mar, 24. apr, 29. mai.

Siljan Soul Children
Hver torsdag kl. 17.30–19.00.

FASTE
 ARRANGEMENTER 

PÅ MENIGHETSHUSET
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Avsender: Siljan menighetsblad, Sentrumsveien 87, N-3748 SILJAN

Guds fred over fjellet og åsen, 
la det gro der vi bygge og bor! 
Guds fred over dyran på båsen 
og ei frossen og karrig jord! 
Du ser oss i mørketidslandet. 
Du signe med evige ord husan 
og fjellet og vannet og folket 
som leve her nord.


